

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간):		2024년01월01일 ~ 2024년12월31일		[√] 정기공시 [] 해산공시	
①공익법인등 명	재단법인 카카오임팩트		②사업자등록번호 (고유번호)	*** - ** - *****	
③대표자	류석영		④설립연월일	2018-04-10	
⑤소재지	경기도 성남시 분당구 판교역로 166 카카오 판교 아지트 6층		⑥전화번호/팩스	02-6718-0234 /	
⑦홈페이지 주소	http://www.kakaoimpact.org		⑧전자우편주소	ellie.hee@kakaoimpact.org	
⑨주무관청	과학기술정보통신부		⑩기부금 유형	[] 특례기부금 [√] 일반기부금 []기타	
⑪설립근거법	민법 제32조				
⑫설립유형	[√]재단법인 []사단법인 []법인으로 보는 단체 []공공기관 []기타				
⑬공익사업유형	기타				
⑭설립주체	[]개인 [√]기업 []개인·기업 []국가 []지방자치단체 []기타				
⑮ 이사수	5 명		⑯자원봉사자 연인원 수	0 명	
⑰ 고용직원수	11 명				

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑮부채	⑮순자산			
			⑮소계	⑮기본순자산	⑮보통순자산	⑮순자산조정
① 총계 (①=②+③)	28,575,403,687	1,406,181,984	27,169,221,703	1,000,000,000	26,169,221,703	0
② 공익목적사업	28,575,403,687	1,406,181,984	27,169,221,703	1,000,000,000	26,169,221,703	0
③ 기타사업	0	0	0	0	0	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑮토지	⑮건물	⑮주식 및 출자지분	⑮금융자산	⑮기타자산
① 총계 (①=②+③)	28,575,403,687	0	0	0	28,018,650,921	556,752,766
② 공익목적사업	28,575,403,687	0	0	0	28,018,650,921	556,752,766
③ 기타사업	0	0	0	0	0	0

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	⑮총계	⑮사업수익					⑮사업외수익	⑮고유목적사업준 비금 환입액
		⑮소계	⑮기부금	⑮보조금	⑮회비 수익	⑮기타		
① 총계 (①=②+③)	13,128,618,957	12,541,825,173	11,700,510,157	0	0	841,315,016	5,195,810	581,597,974
② 공익목적사업	13,128,618,957	12,541,825,173	11,700,510,157	0	0	841,315,016	5,195,810	581,597,974
③ 기타사업	0	0				0	0	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	⑮총계	⑮사업비용					⑮사업외 비용 등 기타	⑮고유목적 사업준비금전 입액
		⑮소계	⑮사업 수행비용	⑮일반 관리비용	⑮모금 비용	⑮기타		
① 총계 (①=②+③)	8,051,991,671	7,233,427,340	6,593,247,998	640,179,342	0	0	0	818,564,331
② 공익목적사업	8,051,991,671	7,233,427,340	6,593,247,998	640,179,342	0		0	818,564,331
③ 기타사업	0	0				0	0	0

6. 세무확인회계감사

④복식부기 여부	[√]여 []부	⑤적용회계기준	공익법인회계기준
⑥세무확인 여부	[√]여 []부	⑦외부회계감사 여부	[√]여 []부
⑧ 외부 회계감사인	대성삼경 회계법인	⑨외부 회계감사 의견	적정의견

7. 재공시 사유

8. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 류석영

확인일자 : 2025-04-25

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2025 년 04 월 29 일

법인명 재단법인 카카오임팩트

제출서류	1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표	수수료 없 음
------	---	------------

9. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

1. 기술, 디지털 발달로 생기는 격차 해소 및 디지털 전환 지원
2. IT기술 기반의 교육 및 콘텐츠 사업
3. 미래 사회 일자리 확산에 필요하다고 판단되는 사업 지원
4. 사회에 필요한 미래 기술을 위한 연구사업
5. 미래 사회를 위한 혁신가 및 혁신사업 발굴, 지원
6. 공익을 위한 협력체계 구축 및 공동사업
7. 기부문화 및 자원봉사, 실천 확산을 위한 사업
8. 사회적기업, 소셜벤처 등 소셜임팩트 확산에 기여하는 기업 발굴, 투자 및 지원
9. 기타 법인의 목적 달성을 위하여 이사회에서 필요하다고 의결하는 사업

②사업내용(중복체크 가능)

☒문화예술(코드1100) ☐스포츠(코드1200) ☐기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
☒초등 및 중등 교육(코드2100) ☒고등교육(코드2200) ☒기타교육(코드2300) ☐학술연구(코드2400)
☐장학(코드2500) ☐영유아보육(코드2600)
☐병원 및 재활시설(코드3100) ☐요양원(코드3200) ☐정신 건강 및 위기개입(코드3300) ☐기타 보건서비스(코드3400)
☐사회복지(코드4100) ☐긴급상황 및 구호(코드4200) ☐소득 지원 및 보존(코드4300)
☐환경(코드5100) ☐동물(코드5200)
☐경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) ☐주거(코드6200) ☐고용 및 훈련(코드6300)
☐시민 및 옹호단체(코드7100) ☐법률 및 법률서비스(코드7200) ☐정치단체(코드7300)
☐배분(지원) 재단(코드8100) ☐봉사증진(코드8200) ☐모금활동(코드8300)
☐국제활동(코드9100)
☐종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
☐비즈니스연합(코드11100) ☐전문가연합(코드11200) ☐노동조합(코드11300)
☒기타(코드12100)

③사업대상

☒모두 해당 ☐아동 ☐청소년 ☐노인 ☐장애인 ☐외국인(다문화) ☐가족 여성
☐일반대중 ☐기타

④국내 주요 사업지역

☒전국 ☐서울 ☐부산 ☐인천 ☐대전 ☐광주 ☐대구 ☐울산 ☐강원 ☐경기
☐경남 ☐경북 ☐충남 ☐충북 ☐전남 ☐전북 ☐세종 ☐제주 ☐해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

☐전세계 ☐유럽 ☐아시아 ☐북아메리카 ☐아프리카 ☐오세아니아 ☐남아메리카
☒해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	12100	사업명	디지털전환지원(격차해소)	사업수행비용	4,836,135,652
사업내용	디지털 전환에 어려움을 겪는 소상공인, 디지털 접근성이 떨어지는 취약계층, 건강한 디지털 활용이 필요한 미래세대인 아동/청소년 등이 디지털을 통해 지혜롭고 풍요로운 삶을 모색할 수 있도록 하는 사업 (단골시장, 사이좋은 디지털세상, 디지털 금융교육, 디지털 시니어스쿨)				사업지역	전국
2	코드	12100	사업명	사회문제해결기술지원	사업수행비용	1,155,044,821
사업내용	기술이 사회문제 해결을 가속화하는데 주요한 역할을 할 수 있도록 기술과 사람, 기술과 사회문제가 연결될 수 있도록 하는 사업 (임팩트 클라이밋, 테크포임팩트)				사업지역	전국
3	코드	4100	사업명	공익사업	사업수행비용	363,494,296
사업내용	비영리조직 대상으로 온/오프라인에 기반한 모금 역량 강화 교육 실시하고, 비영리조직의 디지털 전환 및 역량 강화를 위한 자원 지원 및 사회 문제 해결 공감대 형성을 위한 사업 (비영리/디지털 공익사업)				사업지역	전국

4	그 외 사업	1 개	사업수행비용	238,573,229 원
합 계	총 공익목적사업	4 개	사업수행비용 합계	6,593,247,998 원

작성방법

9. 공익목적사업 세부현황

- 가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.
- 나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 “배분(지원) 재단(코드8100)”에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 “모금활동(코드8300)”에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, “배분(지원) 재단”과 “사회복지” 모두 √표를 합니다).
- 다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 함

10. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분			사업연도(과세기간)	
			당 기	전 기
1. 사업수익			12,541,825,173	11,281,882,938
1) 기부금품			11,700,510,157	10,536,705,512
(1) 개인기부금품			0	0
(2) 영리법인기부금품			11,700,510,157	10,536,705,512
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품			0	0
(4) 기타기부금품			0	0
기 부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품		당기 0	전기 0	
2) 보조금			0	0
3) 회비수익			0	0
4) 기타공익목적사업수익			841,315,016	745,177,426
2. 사업외 수익			5,195,810	3,500,785
3. 고유목적사업 준비금 환입액			581,597,974	182,366,478
4. 총합계(수익)			13,128,618,957	11,467,750,201

11. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	7,233,427,340	6,593,247,998	640,179,342	0	6,492,198,043
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	3,829,809,983	3,829,809,983	0	0	3,646,869,644
1) 국 내	3,829,809,983	3,829,809,983	0	0	3,646,869,644
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	1,118,490,857	857,097,064	261,393,793	0	817,110,436
(3) 시설비용	70,574,760	57,164,725	13,410,035	0	62,043,412
(4) 기타비용	2,214,551,740	1,849,176,226	365,375,514	0	1,966,174,551
2. 사업외 비용	0	0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액	818,564,331	0	0	0	581,597,974
4. 총합계(비용)	8,051,991,671	0	0	0	7,073,796,017

12. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익									⑩사업 외손익	⑪고유목 적사업준 비금환입(전입)
		사업손익										
		금 용				부 동 산			⑨ 기타			
		②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각				
수익금액	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
비용	0	0			0	0	0	0	0	0	0	
이익 (손실)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 6 기2023년 12월 31일 현재

제 7 기2024년 12월 31일 현재

재단법인 카카오임팩트

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 유동자산	27,905,067,497	27,905,067,497	0	22,618,291,884	22,618,291,884	0
1. 현금및현금성자산	325,814,420	325,814,420	0	502,428,446	502,428,446	0
2. 단기투자자산	27,150,000,000	27,150,000,000	0	21,750,000,000	21,750,000,000	0
4. 선급비용	12,840,237	12,840,237	0	8,869,153	8,869,153	0
5. 미수수익	290,354,790	290,354,790	0	267,604,105	267,604,105	0
9. 기타	126,058,050	126,058,050	0	89,390,180	89,390,180	0
가.선급법인세	126,058,050	126,058,050	0	89,390,180	89,390,180	0
II. 비유동자산	670,336,190	670,336,190	0	351,593,675	351,593,675	0
1. 투자자산	542,836,501	542,836,501	0	254,226,874	254,226,874	0
나. 장기투자증권	520,238,328	520,238,328	0	222,238,328	222,238,328	0
라. 기타	22,598,173	22,598,173	0	31,988,546	31,988,546	0
①퇴직연금투자자산	22,598,173	22,598,173	0	31,988,546	31,988,546	0
2. 유형자산	36,920,047	36,920,047	0	15,056,800	15,056,800	0
사. 기타	36,920,047	36,920,047	0	15,056,800	15,056,800	0
③비품	36,920,047	36,920,047	0	15,056,800	15,056,800	0
3. 무형자산	23,019,792	23,019,792	0	30,912,292	30,912,292	0
다.컴퓨터소프트웨어	23,019,792	23,019,792	0	30,912,292	30,912,292	0
4. 기타비유동자산	67,559,850	67,559,850	0	51,397,709	51,397,709	0
가. 임차보증금	67,559,850	67,559,850	0	51,397,709	51,397,709	0
자산총계(I + II)	28,575,403,687	28,575,403,687	0	22,969,885,559	22,969,885,559	0
I. 유동부채	587,617,653	587,617,653	0	295,693,168	295,693,168	0
4. 미지급금	551,345,783	551,345,783	0	258,658,978	258,658,978	0
7. 예수금	36,271,870	36,271,870	0	37,034,190	37,034,190	0
3. 퇴직급여충당부채	118,250,793	118,250,793	0	128,331,722	128,331,722	0
(-) 퇴직연금운용자산	118,250,793	118,250,793	0	128,331,722	128,331,722	0
III. 고유목적사업준비금	818,564,331	818,564,331	0	581,597,974	581,597,974	0
부채총계(I + II + III)	1,406,181,984	1,406,181,984	0	877,291,142	877,291,142	0
I. 기본순자산	1,000,000,000	1,000,000,000	0	1,000,000,000	1,000,000,000	0
II. 보통순자산	26,169,221,703	26,169,221,703	0	21,092,594,417	21,092,594,417	0
2. 잉여금	26,169,221,703	26,169,221,703	0	21,092,594,417	21,092,594,417	0
순자산 총계(I + II + III)	27,169,221,703	27,169,221,703	0	22,092,594,417	22,092,594,417	0

부채 및 순자산 총계	28,575,403,687	28,575,403,687	0	22,969,885,559	22,969,885,559	0
-------------	----------------	----------------	---	----------------	----------------	---

[별지 제1호 서식]

운 영 성 과 표

제 6 기 2023 년 01 월 01 일부터 2023 년 12 월 31 일까지

제 7 기 2024 년 01 월 01 일부터 2024 년 12 월 31 일까지

재단법인 카카오임팩트

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 사업수입	12,541,825,173	12,541,825,173	0	11,281,882,938	11,281,882,938	0
1. 기부금수익	11,700,510,157	11,700,510,157	0	10,536,705,512	10,536,705,512	0
4. 투자자산수익	841,315,016	841,315,016	0	745,177,426	745,177,426	0
가. 이자수익	841,315,016	841,315,016	0	744,037,215	744,037,215	0
나. 배당수익	0	0	0	1,140,211	1,140,211	0
II. 사업비용	7,233,427,340	7,233,427,340	0	6,492,198,043	6,492,198,043	0
1. 사업수행비용	6,593,247,998	6,593,247,998	0	5,984,620,629	5,984,620,629	0
가. 분배비용	3,829,809,983	3,829,809,983	0	3,646,869,644	3,646,869,644	0
나. 인력비용	857,097,064	857,097,064	0	598,042,123	598,042,123	0
① 급여	599,434,822	599,434,822	0	458,239,450	458,239,450	0
② 상여금	49,100,000	49,100,000	0	24,700,000	24,700,000	0
③ 퇴직급여	63,903,335	63,903,335	0	29,850,052	29,850,052	0
④ 복리후생비	77,732,277	77,732,277	0	42,047,931	42,047,931	0
⑥ 기타	66,926,630	66,926,630	0	43,204,690	43,204,690	0
다. 시설비용	57,164,725	57,164,725	0	47,975,707	47,975,707	0
② 지급임차료	41,561,799	41,561,799	0	34,891,428	34,891,428	0
④ 시설유지관리비	15,602,926	15,602,926	0	13,084,279	13,084,279	0
라. 기타비용	1,849,176,226	1,849,176,226	0	1,691,733,155	1,691,733,155	0
① 여비교통비	9,956,803	9,956,803	0	14,978,003	14,978,003	0
② 소모품비	25,366,968	25,366,968	0	57,939,480	57,939,480	0
③ 지급수수료	1,172,870,074	1,172,870,074	0	1,418,071,770	1,418,071,770	0
⑤ 업무추진비	400,000	400,000	0	520,000	520,000	0
⑥ 회의비	11,774,620	11,774,620	0	10,043,190	10,043,190	0
⑧ 행사비	572,600	572,600	0	16,079,420	16,079,420	0
⑨ 전문가자문료	3,400,000	3,400,000	0	12,300,000	12,300,000	0
⑩ 통신비	10,000	10,000	0	180,000	180,000	0
⑪ 운반비	21,200	21,200	0	172,300	172,300	0
⑫ 도서인쇄비	808,800	808,800	0	3,658,900	3,658,900	0
⑬ 광고선전비	612,702,561	612,702,561	0	146,497,492	146,497,492	0
⑭ 감가상각비	11,292,600	11,292,600	0	11,292,600	11,292,600	0
2. 일반관리비용	640,179,342	640,179,342	0	507,577,414	507,577,414	0

가. 인력비용	261,393,793	261,393,793	0	219,068,313	219,068,313	0
① 급여	135,244,575	135,244,575	0	124,372,128	124,372,128	0
② 상여금	14,200,000	14,200,000	0	9,800,000	9,800,000	0
③ 퇴직급여	13,362,651	13,362,651	0	11,739,397	11,739,397	0
④ 복리후생비	83,505,677	83,505,677	0	61,041,128	61,041,128	0
⑤ 교육훈련비	390,000	390,000	0	115,000	115,000	0
⑥ 기타	14,690,890	14,690,890	0	12,000,660	12,000,660	0
나. 시설비용	13,410,035	13,410,035	0	14,067,705	14,067,705	0
② 지급임차료	9,749,177	9,749,177	0	10,231,060	10,231,060	0
④ 시설유지관리비	3,660,858	3,660,858	0	3,836,645	3,836,645	0
다. 기타비용	365,375,514	365,375,514	0	274,441,396	274,441,396	0
① 여비교통비	2,250,050	2,250,050	0	912,700	912,700	0
② 소모품비	6,782,999	6,782,999	0	6,124,530	6,124,530	0
③ 지급수수료	288,240,036	288,240,036	0	233,908,366	233,908,366	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	1,220,000	1,220,000	0
⑥ 회의비	24,377,190	24,377,190	0	22,711,420	22,711,420	0
⑧ 통신비	5,600	5,600	0	8,800	8,800	0
⑨ 운반비	65,000	65,000	0	0	0	0
⑩ 도서인쇄비	134,900	134,900	0	1,600,580	1,600,580	0
⑪ 세금과공과	62,500	62,500	0	62,500	62,500	0
⑫ 전문가자문료	16,250,790	16,250,790	0	0	0	0
⑬ 무형자산상각비	7,892,500	7,892,500	0	7,892,500	7,892,500	0
⑭ 감가상각비	4,628,853	4,628,853	0	0	0	0
⑮ 광고선전비	14,685,096	14,685,096	0	0	0	0
III. 사업이익(손실)(I - II)	5,308,397,833	5,308,397,833	0	4,789,684,895	4,789,684,895	0
IV. 사업외수익	5,195,810	5,195,810	0	3,500,785	3,500,785	0
6. 기타	5,195,810	5,195,810	0	3,500,785	3,500,785	0
가. 퇴직연금운용수익	4,663,955	4,663,955	0	3,500,785	3,500,785	0
나. 잡이익	531,855	531,855	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	818,564,331	818,564,331	0	581,597,974	581,597,974	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	581,597,974	581,597,974	0	182,366,478	182,366,478	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	5,076,627,286	5,076,627,286	0	4,393,954,184	4,393,954,184	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	5,076,627,286	5,076,627,286	0	4,393,954,184	4,393,954,184	0

기부금품의 수입 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금품 수입·지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	—	—	304,994,611	2024년 09월	5,444,479	876,229,306	3,695,904,359
2024년 01월	5,255,289	108,924,774	201,325,126	2024년 10월	5,444,479	302,488,325	3,398,860,513
2024년 02월	5,255,289	158,908,887	47,671,528	2024년 11월	1,000,000,000	1,079,062,141	3,319,798,372
2024년 03월	5,255,289	42,774,419	10,152,398	2024년 12월	5,146,822,127	8,466,620,499	0
2024년 04월	5,255,289	8,209,261	7,198,426	합계	11,700,510,157	12,005,504,768	
2024년 05월	5,444,479	10,698,448	1,944,457	기본순자산 편입액	0	—	
2024년 06월	5,444,479	3,876,501	3,512,435	차가감계	11,700,510,157		
2024년 07월	5,505,444,479	280,843,933	5,228,112,981				
2024년 08월	5,444,479	666,868,274	4,566,689,186	차기이월	—	—	0

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

가. 수혜자(수혜단체)에게 지출

(단위: 원)

①(대표)수혜자명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
(재)푸른나무재단	**	디지털리터러시교육	1명/개	750,000,000	0	750,000,000
(사)시니어금융교육협 의회	**	디지털전환(금융교육)	1명/개	384,956,026	0	384,956,026
스튜디오 그랜트	**	디지털전환(시니어스쿨)	1명/개	29,700,000	0	29,700,000
(주)소풍벤처스	**	임팩트클라이밋	1명/개	231,000,000	0	231,000,000
서울대학교 산학협력단	**	임팩트클라이밋	1명/개	88,000,000	0	88,000,000
주식회사 소풍벤처스(SOPOON G VENTURES CORP)	**	임팩트클라이밋	1명/개	16,500,000	0	16,500,000
한국사회복지관협회	**	비영리공익사업지원	1명/개	70,000,000	0	70,000,000
사회복지공동모금회	**	비영리공익사업지원	1명/개	70,000,000	0	70,000,000
(재)바보의나눔	**	비영리공익사업지원	1명/개	70,000,000	0	70,000,000
(재)함께일하는재단	**	비영리공익사업지원	1명/개	40,615,000	0	40,615,000
주식회사 카카오	**	비영리공익사업지원	1명/개	21,107,438	0	21,107,438
(사)한국해비타트	**	모두의행동	1명/개	30,000,000	0	30,000,000
(사)평화의숲	**	모두의행동	1명/개	30,000,000	0	30,000,000
서울환경연합	**	모두의행동	1명/개	10,690,600	0	10,690,600
환경운동연합	**	모두의행동	1명/개	7,525,600	0	7,525,600
사단법인 녹색연합	**	모두의행동	1명/개	7,525,600	0	7,525,600
사단법인 동물권행동 카라	**	모두의행동	1명/개	5,506,000	0	5,506,000
오유아이	**	모두의행동	1명/개	2,192,025	0	2,192,025
한국과학기술원	**	테크포임팩트	1명/개	25,000,000	0	25,000,000
marc(해양동물생태보 전연구소)	**	사회혁신가지원(펠로 우확성기)	1명/개	1,000,000	0	1,000,000
주식회사 라임애드	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	25,205,400	0	25,205,400
레이앤코 유휴회사	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	158,180,000	0	158,180,000
주식회사 디앤케이플래닝	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	133,980,000	0	133,980,000
주식회사 엠케이유니버스	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	853,669,900	0	853,669,900

반송큰시장상인회	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	23,000,000	0	23,000,000
속초관광수산물시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	23,000,000	0	23,000,000
인현시장상인회	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	23,000,000	0	23,000,000
망원시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	23,000,000	0	23,000,000
주식회사 유오케이	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	22,270,000	0	22,270,000
포항큰동해시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	20,000,000	0	20,000,000
황금시장상인회	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
학성새벽시장상인회	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
중동사랑시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
인천석바위시장상점 가진흥사업협	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
원마루시장상인회	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
목포동부시장상인회	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
목동깨비시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
명일전통시장상인회	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
동두천큰시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
도마큰시장상인회	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
대송시장상인회	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
원종종합시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
부천한신시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
봉덕신시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
화곡본동시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
제천역전한마음시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
정자시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
장안문거북시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
울진바지계시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
왜관시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
양산남부시장상가상 인회	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
양산남부시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
아음상가시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
안산다동마트전통시 장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
안동구시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
신포국제시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
신매시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
수암종합시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
송탄시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
소래포구전통어시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
북수원시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
마포농수산물시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
경주중앙시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
강화풍물시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
단양구경시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
대명여울빛거리시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000

포항죽도시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
대인시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
신정평화시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
정원시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
경창시장상인회	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
조종시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
선산봉황시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
청주서문시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
화곡중앙시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
해미읍성전통시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
제주민속오일시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
모란전통기름시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
신정시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
양동복개상가	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
청주중앙시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
성내전통시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
수유재래시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
정릉아리랑시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
웰컴시티디지털전통시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
작전시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
광명새마을시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
광명전통시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
소사종합시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
역곡남부시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
토지금고시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
비단길현대시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
방신전통시장	**	디지털전환(전통시장)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
⑨ 합 계			93	3,385,623,589	0	3,385,623,589

나. 자산 취득에 지출

(단위: 원)

⑩(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑪주민등록번호 (사업자등록번호)	⑫지출목적	⑬지급처 수	⑭지출액		
				⑮현금	⑯물품	⑰합계
정기예금(신한은행)		금융자산	1명/개	5,000,000,000	0	5,000,000,000
단기금융상품(RP)		금융자산	1명/개	400,000,000	0	400,000,000
인비저당 임팩트 솔루션 투자조합	**	금융자산	1명/개	298,000,000	0	298,000,000
임차보증금		보증금	1명/개	16,162,141	0	16,162,141
(주)비온드테크	**	기타	1명/개	28,503,200	0	28,503,200
주식회사 엠토스솔루션스	**	기타	1명/개	5,505,500	0	5,505,500
삼성전자(주)	**	기타	1명/개	3,776,000	0	3,776,000
⑱ 합 계			7	5,751,946,841	0	5,751,946,841

다.운영경비에 지출

(단위: 원)

⑲(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑳주민등록번호 (사업자등록번호)	㉑지출목적	㉒지급처 수	㉓지출액		
				㉔현금	㉕물품	㉖합계
레이맨코 유한회사	**	지급수수료(사업운영비)	1명/개	480,710,000	0	480,710,000
주식회사 모두의연구소	**	지급수수료(사업운영비)	1명/개	276,847,472	0	276,847,472

(주)솔깃커뮤니케이션즈	**	지급수수료(사업운영비)	1명/개	170,000,000	0	170,000,000
디크리에잇(DCR8)주식회사	**	지급수수료(사업운영비)	1명/개	85,108,000	0	85,108,000
주식회사 타임앤코	**	지급수수료(사업운영비)	1명/개	49,500,000	0	49,500,000
주식회사 시소(seeso Inc.)	**	지급수수료(사업운영비)	1명/개	31,388,500	0	31,388,500
스튜디오 그랜트	**	지급수수료(사업운영비)	1명/개	24,695,000	0	24,695,000
시월	**	지급수수료(사업운영비)	1명/개	16,500,000	0	16,500,000
저스트픽션	**	지급수수료(사업운영비)	1명/개	14,000,000	0	14,000,000
주식회사코엑스	**	지급수수료(사업운영비)	1명/개	4,840,000	0	4,840,000
비크워크	**	지급수수료(사업운영비)	1명/개	2,640,000	0	2,640,000
주식회사 구름	**	지급수수료(사업운영비)	1명/개	2,200,000	0	2,200,000
주식회사 유오케이	**	지급수수료(사업운영비)	1명/개	2,000,000	0	2,000,000
주식회사 디케이테크인	**	지급수수료	1명/개	196,680,000	0	196,680,000
삼성회계법인	**	지급수수료	1명/개	31,900,000	0	31,900,000
(주)더존비즈온	**	지급수수료	1명/개	12,520,200	0	12,520,200
대성삼경회계법인	**	지급수수료	1명/개	9,900,000	0	9,900,000
주식회사 케이앤웍스	**	지급수수료	1명/개	9,556,800	0	9,556,800
법무법인 더함	**	지급수수료	1명/개	7,923,480	0	7,923,480
일사천리시스템(주)	**	지급수수료	1명/개	1,208,813	0	1,208,813
직원급여		인건비	1명/개	751,723,653	0	751,723,653
퇴직급여		인건비	1명/개	77,265,986	0	77,265,986
(주)차이커뮤니케이션즈	**	홍보비(사업운영비)	1명/개	491,484,494	0	491,484,494
주식회사 더버더	**	홍보비(사업운영비)	1명/개	93,500,000	0	93,500,000
네이버(주)	**	홍보비	1명/개	23,841,940	0	23,841,940
㉔ 합 계			25	2,867,934,338	0	2,867,934,338

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

㉔(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	㉕국가명	㉖지출목적	㉗수혜인원 (단체) 수	㉘지출액		
				㉙현금	㉚물품	㉛합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
㉜ 합 계			0	0	0	0

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황 (단위 : 주식수, 원)

주식명	총발행 주식수	보유 주식수	지분율	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	의결권 여부
					출연	유상취득	기타		
합 계	0.00	0.00	0.00	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항 (단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 공익법인의 총자산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율 (단위 : 원, %)

①자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ ⑤ ① - ③ + ④	비 고
	②취득가액	③장부가액	④ (②, ③) 중 적은 금액		
28,575,403,687	0	0	0	0.00	

(뒤 쪽)

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 출연자(기부자) (단위 : 원)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤비고
주식회사 카카오	**	현금	2,500,000,000	
주식회사 카카오엠	**	현금	1,500,000,000	

⑥성명 (사업자명)	⑦주민등록번호 (사업자등록번호)	⑧출연재산 종류	⑨출연가액	⑩비고
주식회사 카카오	**	현금	10,200,510,157	
주식회사 카카오페이	**	현금	1,500,000,000	

2. 이사 등 구성원 현황

⑪성명	⑫상임, 비상임 구분	⑬출연자와의 관계	⑭출연법인과의 관계	⑮다른 이사 와의 관계	⑯직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑰비고
최문정	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
류석영	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이은주	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이상욱	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
육심나	비상임	3	3	해당없음	여	이사

출발은 곧바로 이강재 공익모집사양행에 화행

※ 이쪽이 자양재, 양근자재, 자양해, 해자기 바랍시다.

(아프)

[illegible]

수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				
22,329,232,613	581,597,974	0	21,747,634,639	217,476,346	12,951,638,000	12,734,161,654

364mm×257mm(백상지 80g/㎡(재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞쪽)

①공익법인명	재단법인 카카오임팩트	②사업연도	2024-01-01 ~ 2024-12-31
--------	-------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	585,098,759	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×80/100)	468,079,007	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	585,098,759	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	117,019,752	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액				
	⑭ 고유목적 사업준비 금	⑮ 해당 사업연 도 (과세기간) 중 고유목적사업 비로 지출된 액으로서 손 금에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 의제배당액	⑳ 법인세 등	㉑ 이월결손금	㉒ 소계 (⑱+⑲+⑳+ ㉑)
0	818,564,331	0	4,663,955	823,228,286	0	0	0	0	0
㉓ 차가감소득 (⑬+⑰-㉒)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액								㉗ 해당 사업연도 운용소득 (㉓+㉖)
	㉔ 기준미달사용액		㉕ 운용소득 미달사용가산세		㉖ 소계 (㉔-㉕)				
823,228,286	0		0		0			823,228,286	